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Strzelba bojowa  Benelli Nova  - kaliber 12  Magnum  (89,76,70)

  

  

    Włoska  firma Benelli, obecnie wchodząca w skład holdingu zbrojeniowego Beretty,  znana
jest już od dawna  jako producent  pistoletów sportowych, strzelb i sztucerów
myśliwskich oraz doskonałych strzelb bojowych,
samopowtarzalnych
 
M 1, M 4 i powtarzalno-samopowtarzalnych M 3. Od
 
blisko 10 
lat jest również obecna na rynku broni, strzelba powtarzalna typu pump-action
 
Benelli Nova w
kalibrze
12
, z
 
komorą dostosowana do nabojów
 
super magnum – 89.

      

    W ojczyżnie  „pompek”  w USA ugruntowaną  pozycję mają  miejscowe zbrojownie
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Remington, Mossberg, Winchester. Konstrukcje spoza 
Stanów do niedawna miały małe szanse na
 
zdobycie cząstki tego olbrzymiego rynku zbytu. Konstruktorzy
 
Benelli
 
wykonali
 
kawał dobrej roboty
 
i stworzyli pompkę podobną, 

  

ale różniącą się kilkoma istotnymi szczegółami, ponadto dostosowali ją do najmocniejszej
amunicji w kalibrze 12, co w owładniętej „magnumanią” Ameryce jest nie bez znaczenia. 

Benelli Nova jest strzelbą niezwykłą, pierwszą opracowana na świecie, w której tak dużą liczbę
istotnych części wykonano z polimeru. W budowie strzelby wykorzystano technologię
maksymalnego zastosowania materiałów kompozytowych w połączeniu ze sprawdzoną
mechaniką, która już zdała egzamin w innych modelach tego producenta.  Nova zachowała
więc klasyczny zamek modelu strzelby myśliwskiej Montefeltro z obrotową głowicą, system
opracowany przez inżynierów Benelli. Wygląd strzelby jest solidny z odrobiną typowo włoskiej
finezji. Podobno przód wymodelowano, wzorując się na końskiej grzywie, wcięcia na kolbie  na
skorupie pancernika . Obecnie często przy konstruowaniu broni zewnętrznymi liniami broni
zajmują się uznani plastycy, można to zauważyć prawie we wszystkich nowych modelach
pistoletów Beretty. Wnętrze korpusu broni stanowi wielofunkcyjna metalowa konstrukcja
 
powstała prze tłoczenie i spawanie. Gwintowany kanał pozwala na połączenie komory
zamkowej z rurą magazynka, muszę zaznaczyć, że
 
to połączenie jest szczególnie czułym miejscem podczas fazy rozładowywania u wszystkich
„pompek” z rurowym magazynkiem. Metalowe prowadnice umożliwiają przesuwanie trzonu
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zamkowego, a występy znajdujące się w górnej części komory zamkowej wymuszają
funkcjonowanie jego głowicy obrotowej. Całość gwarantuje większa wytrzymałość i niezwykłą
stabilność. 

Zespół zamka wyposażono w  system zabezpieczający, który  uniemożliwia uderzenie iglicy  w
spłonkę naboju, jeśli zamek nie został całkowicie zaryglowany. Przy 89-milimetrowej komorze
nabojowej, Nova strzela wszystkimi nabojami kalibru 12 czyli standartowymi 70-tkami , 76-tkami
Magnum i oczywiście 89-tkami Super magnum. Kolba,  komora zamkowa i łoże wykonane są z
technopolimeru, a co za tym idzie są całkowicie odporne na wilgoć i wodę. Kolba zakończona
jest gumowa stopkę tłumiącą mocny odrzut w wyniku strzelania amunicją magnum. Lufa kuta
na zimno o długości 53 cm
 
lub 71 cm 
wyposażona jest w system wymiennych czoków przystosowanych do stalowego śrutu. Może
być wyposażona w
 
listwę wentylacyjną. Strzelba rozkłada się na 6 podstawowych części, a co najważniejsze bez
problemu można wykręcić magazynek rurowy w celu wyczyszczenia, w odróżnieniu do
Mossberga, w którym ta operacja jest bardzo utrudniona i nie zalecana. W zależności od
przeznaczenia montowane są różne rodzaje przyrządów celowniczych. Komora zamkowa
przystosowana jest do montażu
 
regulowanego celownika
 
typu Gost Sight jak i podstawy
 
pod celowniki optyczne. Pojemność standardowego magazynka rurowego wynosi 5 nabojów
12-70. W przypadku amunicji magnum 12-76 spada do 4 nabojów, a w przypadku amunicji
super magnum 12-89 do 3 nabojów. 
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Można w opcji zamontować przedłużkę magazynka, wówczas będziemy mieli do dyspozycji otrzy naboje więcej w kalibrach 12-70, 12-76  oraz dwa w kalibrze 12-89. Strzelby produkowanesą w kilku wersjach w zależności   odprzeznaczenia. Najbardziej rozpowszechnione są wersje tactical i practical. Pierwsza z nich przeznaczona jest do zastosowań bojowych, druga do strzelania sportowego w konkurencjach dynamicznych. Waga strzelby standardowej wynosi 3,4kg. Benelli Nova to nowoczesna ergonomiczna i niezawodna strzelba bojowa,  celna, łatwa wobsłudze i niezawodna w eksploatacji. W porównaniu do mojego bojowego Mossberga wygląda na mocarną, robi wrażenie potężnej broni. Strzelby do Polski importuje kilka firm, cenyoscylują w granicach 3500 złotych, znacznie więcej zapłacimy za wersję practical, ale w zamian w komplecie otrzymamy kolimator, kompensator i efektowną walizeczkędo przenoszenia, w odróżnieniu do pozostałych strzelb pakowanych w niezbyt estetycznetekturowe pudla. Strzelby zyskały uznanie wśród strzelców praktycznych, sporo osób jezakupiło i użytkuje w konkurencjach strzelby praktycznej IPSC lub w innych dyscyplinachdynamicznych.  Zbyszek
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